Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Ministério Público, solicitando providências

urgentes para intervenção no Prédio da Igreja São José no centro de nossa cidade, pois já faz anos

que está interditada sem o devido restauro e manutenção, com risco de perdemos esse prédio

histórico de grande importância para nossa história.

REQUERIMENTO N° 1902/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO MINISTÉRIO
PÚBLICO. SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA
INTERVENÇÃO NO PRÉDIO DA IGREJA SÃO JOSÉ NO CENTRO
DE NOSSA CIDADE, POIS JÁ FAZ ANOS QUE ESTÁ INTERDITADA
SEM O DEVIDO RESTAURO E MANUTENÇÃO, COM RISCO DE
PERDEMOS ESSE PRÉDIO HISTÓRICO DE GRANDE
IMPORTÁNCIA PARA NOSSA HISTÓRIA.

PROTOCOLO GERAL N° 2292/2018
Data: 10/09/2018 - Ho ário: 09:59

111111111111111111

APROVADO

1 o 	2013

Vergador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a centenária igreja São José da Vila Real, ou simplesmente Igreja São José

localizada no centro de nossa cidade, corre o risco de desabar, por isso está interditada há 8 anos.

Porém até o presente momento nada foi feito no sentido de manutenção e restauro da Igreja. Que

se faça uma intervenção no local urgente para que evitemos a perda de um prédio que é

patrimônio histórico e cultural em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Executivo Municipal, com cópia ao

Ministério Público, solicitando providências urgentes para intervenção no Prédio da Igreja São

José no centro de nossa cidade, pois já faz anos que está interditada sem o devido restauro e

manutenção, com risco de perdemos esse prédio histórico de grande importância para nossa

história.

Pindamonhangaba, 10 de Setembro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 -- Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

Professor cedo Negrão

V eador

or 	 Ver dor

Carlos 4 oura -Magrão 	 Roderl Miotto
•

Renat 	 arães Renato-Cebola

Felipe esár-FC

Vereador

ador

Ronaldo- Pipas

Ve

ito Lerário

•1

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Antônio Alves da Silva-Toninho da Farmácia J rge Pereira Alves

Vereador

Rafael Goffi Moreira 	 Gislene Cardoso-GI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2